
 Smlouva o spolupořadatelství koncertu Requiem 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

1. Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace  
IČ: 00078051, DIČ: CZ00078051   
se sídlem Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 

 zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou Pr 635 
 zastoupené: ředitelem doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 
 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  

 (dále jen „DJKT“) 

a 

2. Biskupství plzeňské 
IČ: 45334439, DIČ: CZ45334439 
se sídlem náměstí Republiky 35, 301 00 Plzeň 

 zapsané v rejstříku evidovaných církevních právnických osob vedeném Ministerstvem kultury ČR 
 zastoupené: biskupem Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th.D.   

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen „biskupství“) 

(DJKT a biskupství společně dále jen „Smluvní strany“) 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o spolupráci. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy je závazek Smluvních stran vzájemně 

spolupracovat a poskytnout si vzájemné služby blíže specifikované v článku II. této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 29. 10. 2023 

II.  

Oblast a forma spolupráce 

1. DJKT se tímto zavazuje poskytnout biskupství následující: 

a. Umělecké zajištění koncertu Requiem od Gabriela Faurého (dále jen ,,Akce“), na kterou 

biskup Mons. Tomáš Holub udělil záštitu 

b. Propagaci v materiálech DJKT (např. umístění loga a informací o akci na webových stránkách 

DJKT www.djkt.eu); 

c. Prodej vstupenek ve všech prodejních místech DJKT na Akci prostřednictvím Plzeňské 

vstupenky a v pokladně předprodeje DJKT. Cena jednotlivé vstupenky činí 390 Kč, prodávaná 

kapacita je 250 míst; 

d. Pořadatelskou službu na Akci (bilet); 

e. Vstupenky na Akci v počtu 8 pro potřeby biskupství; 

f. Kontaktní osobou za DJKT zodpovědnou za přípravu programu je šéf souboru opery DJKT  

           . Za technické zabezpečení koncertu je zodpovědnou osobou vrchní mistr Velkého 

divadla                       , tel.:                  . 



2. Biskupství se tímto zavazuje poskytnout DJKT následující: 

a. Prostory katedrály sv. Bartoloměje, náměstí Republiky, Plzeň (dále jen „Katedrála“), 

s kapacitou 250 míst k sezení, v neděli 29. 10. 2023 od 19.00 včetně technické podpory 

za účelem pořádání koncertu (dále jen „Akce“), přičemž organizačním a technickým zajištěním 

vstupu do Katedrály biskupství pověřuje Římskokatolickou farnost Plzeň u katedrály sv. 

Bartoloměje, IČO: 45330743, se sídlem: Františkánská 121/11, 301 00 Plzeň (dále též jen 

„farnost“).  

b. Prezentaci DJKT jako spolupořadatele Akce ve všech prezentačních materiálech k Akci 

a na svém webu (dále jen „Příloha č.1“);   

c. Zodpovědná osoba za biskupství je regenschori biskupství plzeňského p.             .  

Za organizační a technické zabezpečení koncertu je zodpovědnou osobou za biskupství   

p.             .   

III. 

Finanční podmínky smlouvy 

1. Tržba za prodané vstupenky náleží DJKT. 

IV. 

Další ujednání 

1. DJKT prohlašuje, že si dostatečně prohlédlo prostory Katedrály a že uvedené prostory jsou vhodné 

pro jím zamýšlené užití. 

2. DJKT se zavazuje, že zajistí pořadatelskou službu Akce v rozsahu odpovídajícím předpokládanému 

počtu účastníků, stejně jako na sebe přebírá veškeré příp. povinnosti spojené s konáním Akce 

ukládané pro takové případy veřejným právem. 

3. DJKT v plné výši odpovídá za veškerou případnou újmu / škodu způsobenou v souvislosti s Akcí, 

tj. zejm. za škodu způsobenou jeho zaměstnanci či pověřenými osobami, stejně jako všemi dalšími 

osobami, jimž umožnil na Akci přístup. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je také harmonogram akce (dále jen „Příloha č.2“) 

V. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká 

a. uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena  

b. písemnou dohodou smluvních stran; 

c. písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana 

podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána v rozsahu šesti článků, ve třech vyhotoveních, z nichž DJKT obdrží jedno 

vyhotovení, biskupství obdrží dvě vyhotovení. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to prostřednictvím 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v jakékoli jiné formě 

nezakládá mezi stranami právních následků. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 



k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu vnitra DJKT bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle 

a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní strany. 

 

 

V Plzni dne 
 
 
 

V Plzni dne 

.............................................................  ............................................................. 

 za Divadlo Josefa Kajetána Tyla, p.o. 
doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel  

 za Biskupství Plzeňské 
Mons. Tomáš Holub, biskup 

 

 


